375ª feira | 21/Jun/2018  - Edição nº 10214

62496/2018

Jaguariaíva

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018.

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 09:00 horas do
dia 03 de junho de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor
preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

LOTE OBJETO QUANT VALOR

TOTAL r$
PRAZO
(DIAS)

1

Fornecimento e
instalação de
equipamentos

para PARQUES
INFANTIS

56 un 111.300,00 60

 Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura
Municipal de Jaguariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043)
35359452 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Isabel
Branco 142, cidade alta, das 08:00 às 17:30 horas.

Jaguariaíva 19 de junho de 2018

Élio Zub Junior - Pregoeiro

62148/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que irá requerer à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Jaguariaíva, Licença Ambiental Simplificada para o
Loteamento – Programa Morar Bem Paraná, conforme a Resolução SEMA 034/2017

62197/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Jaguariaíva, Licença Ambiental Simplificada para o
Loteamento – Programa Morar Bem Paraná, conforme a Resolução SEMA 034/2017

62198/2018

CREDENCIAMENTO N° 003/2018
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito
Municipal, torna público, que promovera contratação através de
credenciamento. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, DESTINADOS AOS PACIENTES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR.
Legislação: Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar n.
123/2006 e Lei Estadual do Paraná nº 15608/2007. Local e Data para entrega
dos envelopes: até o dia 09 de Julho de 2018, até 17h00min, na sala de
reuniões do Setor de Licitações localizados no Paço Municipal, sito na Av.
Minas Gerais, 220, Centro, na cidade de Jaguapitã/PR. Local e Data para
abertura dos envelopes: dia 10 de Julho de 2018, às 14h00min, na sala de
reuniões do Setor de Licitações localizados no Paço Municipal, sito na Av.
Minas Gerais, 220, Centro, na cidade de Jaguapitã/PR. Edital: O presente
edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações e poderá ser
solicitado através do e-mail compras@jaguapita.pr.gov.br.
Maiores informações: Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122.
Jaguapitã, 19 de junho de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 128/2018
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização do Prefeito Municipal, convida a Vossa
senhoria para participar do seguinte procedimento licitatório:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
COM INSTALAÇÃO E FRETE INCLUSO, EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA ESTRATÉGICO ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE MAIS
PERTO DE VOCÊ, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
CLÍNICA ODONTOLÓGICA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - JURANDA/PR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 06/07/2018
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO MUNICIPAL
MESSIAS BRASIL
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal
Messias Brasil junto ao Setor de Compras e Licitações. Aquisição do Edital
eletrônico: Sem ônus, no site do município
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/) ou mediante solicitação por e-mail
(crismolina.compras@gmail.com). Quaisquer informações poderão ser obtidas
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail.

Juranda, 20 de Junho de 2018.
CRISTINA O. PIZZOLI FERREIRA

Pregoeira

62718/2018

 Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF:  EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2018 - Aquisição de 02
Parques Infantis.
A Srª Pregoeira Regina Maria Brunatto comunica que após a análise e verificação
da documentação, decide habilitar a seguinte proponente:

BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA EPP –
CNPJ 02.448.442/0001-20

VALOR
R$

37.000,00
Lapa, 20 de junho de 2018.

Regina Maria Brunatto
Pregoeira

62721/2018

MUNICIPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, cujo
objeto é aquisição de conjunto moto bomba monofásica 10 HP para a comunidade da
Carqueja, incluindo serviços de instalação, montagem, desmontagem e deslocamento
da equipe técnica, empresa vencedora: ASP POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ:
13.287.914/0001-27, no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93,
originando o Processo Nº. 044/2018.

Lapa/PR, 20 de Junho de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

62716/2018

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

Procedimento Licitatório nº 073/2018

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME
DE EMPREITADA GLOBAL PARA REFORMA DO CENTRO
MUNICIPAL DE SAUDE CONFORME TERMO DE ADESAO 024/2018,
ser executada de acordo com as especificações e quantitativos

constantes na Pasta Técnica e Projeto anexo a este edital.  DATA: 05 de
Julho de 2018 as 09h00min. CRITÉRIO (DE JULGAMENTO menor
valor: VALOR 156.229,10 (cento e cinquenta e seis mil duzentos e
vinte e nove reais e dez centavos). INFORMAÇÕES: Rua
Pernambuco, 501- Departamento de Licitações – CEP 85275000,
Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de expediente. Edital
e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – PR e no site
do Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa que eventualmente
retirar o Edital através do site deverá encaminhar recibo de retirada para
e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                             Laranjal, 20 de Junho de 2018.
JOSMAR MOREIRA PEREIRA

Prefeito Municipal
62706/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 128/2018
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização do Prefeito Municipal, convida a Vossa
senhoria para participar do seguinte procedimento licitatório:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
COM INSTALAÇÃO E FRETE INCLUSO, EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA ESTRATÉGICO ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE MAIS
PERTO DE VOCÊ, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
CLÍNICA ODONTOLÓGICA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - JURANDA/PR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 06/07/2018
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO MUNICIPAL
MESSIAS BRASIL
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal
Messias Brasil junto ao Setor de Compras e Licitações. Aquisição do Edital
eletrônico: Sem ônus, no site do município
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/) ou mediante solicitação por e-mail
(crismolina.compras@gmail.com). Quaisquer informações poderão ser obtidas
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail.

Juranda, 20 de Junho de 2018.
CRISTINA O. PIZZOLI FERREIRA

Pregoeira

CÓDIGO LOCALIZADOR:
499143718

Documento emitido em 22/06/2018 11:02:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10214 | 21/06/2018 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.